Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 26/01/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «26» января 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношении следующей организации:

1.1 ООО «ЭВАгрупп» (ИНН 0274176398)
1.2 ООО «Лифтовой центр» ( ИНН 2222001947)
1.3 ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
1.4 ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
1.5 ООО «Ермак» (ИНН 3812115586)
1.6 ООО «СОГРА» (ИНН 4004019271)
1.7 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
1.8 ООО «Безопасностъ-нк» (ИНН 4217200531)
1.9 ООО «Витрина А Труп» (ИНН 5022068562)
1.10 ООО «СПБ» (ИНН 5029205962)
1.11 ООО «Газ ТО» (ИНН 5029273225)
1.12 ООО «ЭЦ «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
1.13 ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
1.14 ООО «Грейп» (1ШН 5260314921)
1.15 ООО «Литр» (ИНН 5263115160)
1.16 ООО «Инновации и технологии» (ИНН 5407956039)
1.17 ООО «Апрель» (ИНН 5505059118)
1.18 ООО «РЕВЕРС» (ИНН 5906071610)
1.19 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
1.20 ООО «НКЦ «Промзащита» (ИНН 6674234334)
1.21 ООО «СК «ГазТемп» (ИНН 7017470568)
1.22 ИП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
1.23 ООО «ГНДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
1.24 ООО «ПЩРОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7300014374)
1.25 ООО «НЕЙРОНЕК» (ИНН 7448164893)
1.26 АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
1.27 ООО «ЮТИЛИКО» (ИНН 7704446771)
1.28 ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
1.29 ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ИНН 7709457914)
1.30 ООО «СИСТЕЛ» (ИНН 7710973670)
1.31 ООО «К Р» ( ИНН 7714859048)
1.32 ООО «СтройМастер» (ИНН 7714948570)
1.33 АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
1.34 АО «Синтезпроект» (ИНН 7720105313)
1.35 АО «ЮгАвто» (ИНН 7722535022)
1.36 ООО «Фирма «МЕФОР» (ИНН 7724042248)
1.37 ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7724324355)
1.38 ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
1.39 ООО «Современные Технологии» (ИНН 7724452815)
1.40 АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)
1.41 ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» ( ИНН 7727394022)
1.42 ООО «РПЦ» (ИНН 7731329587)
1.43 ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
1.44 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
1.45 ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
1.46 ИП Бабанский Анатолий Леонидович (ИНН 780526993961)
1.47 ООО «Синетик-СПб» (ИНН 7806323659)
1.48 ООО «КРЫМУТИЛЬ» (ИНН 9201525653)
1.49 ООО «ЗИССКОМ» (ИНН 9702051362)
1.50 ООО «КЛИНКОР» (ИНН 9709067509)
1.51 ООО «Франкфин» (ИНН 9710032878)

1.52 ООО «ЭтикаСтрой» (ИНН 9718150288)
1.53 ООО «КРО ПРОЕКТ» (ИНН 9723071151)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1.1 ООО «ЭВАгрупп» ( ИНН 0274176398)
1.2 ООО «Лифтовой центр» (ИНН 2222001947)
1.3 ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
1.4 ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
1.5 ООО «Ермак» (ИНН 3812115586)
1.6 ООО «СОГРА» (ИНН 4004019271)
1.7 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
1.8 ООО «Безопасностъ-нк» (ИНН 4217200531)
1.9 ООО «Витрина А Труп» (ИНН 5022068562)
1.10 ООО «СПБ» (ИНН 5029205962)
1.11 ООО «Газ ТО» (ИНН 5029273225)
1.12 ООО «ЭЦ «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
1.13 ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
1.14 ООО «Грейп» (ИНН 5260314921)
1.15 ООО «Литр» (ИНН 5263115160)
1.16 ООО «Инновации и технологии» (ИНН 5407956039)
1.17 ООО «Апрель» (ИНН 5505059118)
1.18 ООО «РЕВЕРС» ( ИНН 5906071610)
1.19 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
1.20 ООО «НКЦ «Промзащита» (ИНН 6674234334)
1.21 ООО «СК «ГазТемп» (ИНН 7017470568)
1.22 ИП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
1.23 ООО «ГИДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
1.24 ООО «ГИДРОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7300014374)
1.25 ООО «НЕЙРОНЕК» (ИНН 7448164893)
1.26 АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
1.27 ООО «ЮТИЛИКО» (ИНН 7704446771)
1.28 ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
1.29 ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ИНН 7709457914)
1.30 ООО «СИСТЕЛ» (ИНН 7710973670)
1.31 ООО «К Р» (ИНН 7714859048)
1.32 ООО «СтройМастер» (ИНН 7714948570)
1.33 АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
1.34 АО «Синтезпроект» ( ИНН 7720105313)
1.35 АО «ЮгАвто» (ИНН 7722535022)
1.36 ООО «Фирма «МЕФОР» (ИНН 7724042248)
1.37 ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7724324355)
1.38 ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
1.39 ООО «Современные Технологии» (ИНН 7724452815)
1.40 АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)
1.41 ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» ( ИНН 7727394022)
1.42 ООО «РПЦ» (ИНН 7731329587)
1.43 ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
1.44 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
1.45 ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
1.46 ИП Бабанский Анатолий Леонидович (ИНН 780526993961)

1.47 ООО «Синетик-СПб» (ИНН 7806323659)
1.48 ООО «КРЫМУТИЛЬ» (ИНН 9201525653)
1.49 ООО «ЗИССКОМ» (ИНН 9702051362)
1.50 ООО «КЛИНКОР» (ИНН 9709067509)
1.51 ООО «Франкфин» (ИНН 9710032878)
1.52 ООО «ЭтикаСтрой» (ИНН 9718150288)
1.53 ООО «КРО ПРОЕКТ» (ИНН 9723071151)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1.1 ООО «ЭВАгрупп» ( ИНН 0274176398)
1.2 ООО «Лифтовой центр» (ИНН 2222001947)
1.3 ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
1.4 ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
1.5 ООО «Ермак» (ИНН 3812115586)
1.6 ООО «СОГРА» (ИНН 4004019271)
1.7 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
1.8 ООО «Безопасностъ-нк» (ИНН 4217200531)
1.9 ООО «Внтрнна А Труп» (ИНН 5022068562)
1.10 ООО «СПБ» (ИНН 5029205962)
1.11 ООО «Газ ТО» (ИНН 5029273225)
1.12 ООО «ЭН «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
1.13 ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
1.14 ООО «Грейп» (ИНН 5260314921)
1.15 ООО «Литр» (ННН 5263115160)
1.16 ООО «Инновации и технологии» (ИНН 5407956039)
1.17 ООО «Апрель» (ННН 5505059118)
1.18 ООО «РЕВЕРС» (ИНН 5906071610)
1.19 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
1.20 ООО «НКЦ «Промзащнта» (ИНН 6674234334)
1.21 ООО «СК «ГазТемп» (ННН 7017470568)
1.22 ИП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
1.23 ООО «ГИДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
1.24 ООО «П1ДРОСТРОЙПРОЕКТ» (ННН 7300014374)
1.25 ООО «НЕЙРОНЕК» (ННН 7448164893)
1.26 АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
1.27 ООО «ЮТИЛИКО» (ИНН 7704446771)
1.28 ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
1.29 ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ННН 7709457914)
1.30 ООО «СИСТЕЛ» (ННН 7710973670)
1.31 ООО «К Р» (ИНН 7714859048)
1.32 ООО «СтройМастер» ( ИНН 7714948570)
1.33 АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
1.34 АО «Синтезпроект» (ННН 7720105313)
1.35 АО «ЮгАвто» (ИНН 7722535022)
1.36 ООО «Фирма «МЕФОР» (ИНН 7724042248)
1.37 ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ННН 7724324355)
1.38 ООО «ННКОС» (ИНН 7724371281)
1.39 ООО «Современные Технологии» (ИНН 7724452815)

1.40 АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)
1.41 ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)
1.42 ООО «РПЦ» (ИНН 7731329587)
1.43 ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
1.44 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
1.45 ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
1.46 ИП Бабанский Анатолии Леонидович (ИНН 780526993961)
1.47 ООО «Синетик-СПб» (ИНН 7806323659)
1.48 ООО «КРЫМУТИЛЬ» (ИНН 9201525653)
1.49 ООО «ЗИССКОМ» (ИНН 9702051362)
1.50 ООО «КЛИНКОР» (ИНН 9709067509)
1.51 ООО «Франкфин» (ИНН 9710032878)
1.52 ООО «ЭтнкаСтрой» (ИНН 9718150288)
1.53 ООО «КРО ПРОЕКТ» (ИНН 9723071151)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованш!

стандартов и внутренних документов Ассоцнащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятии, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений:

2.1 ООО «ИнфоТехноКом» (ИНН 7701912022)
2.2 ООО «Инженерное Бюро» (ИНН 7703755745)
2.3 ООО «Ликвид Раббер Аппликация» (ИНН 7709910651)
2.4 ООО «ДМТпроект» (ИНН 7714496771)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектИнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.8 ООО «ТТСП» (ИНН 9725100898)

Сведены!и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «ИнфоТехноКом» (ИНН 7701912022)
2.2 ООО «Инженерное Бюро» (ИНН 7703755745)
2.3 ООО «Ликвид Раббер Аппликация» (ИНН 7709910651)
2.4 ООО «ДМТпроект» (ИНН 7714496771)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектИнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.8 ООО «ТТСП» (ИНН 9725100898)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «ИнфоТехноКом» (ИНН 7701912022)
2.2 ООО «Инженерное Бюро» (ИНН 7703755745)
2.3 ООО «Лнквнд Раббер Аппликация» (ИНН 7709910651)
2.4 ООО «ДМТпроект» (ИНН 7714496771)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектИнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.8 ООО «ТТСП» ( ИНН 9725100898)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ПП Остроух Сергей Александрович (ИНН 616513785083)
3.2 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
3.3 ООО «Эксперт Свет» (ИНН 7707360032)
3.4 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)
3.5 ООО «ИНТЕРБИЛДИНГ» (ИНН 7735602269)
3.6 ООО «ПожКонсалтПлюс» (ИНН 9102266782)
3.7 ООО «Титул» (ИНН 9710086383)
3.8 ООО «АЗ ЭКСПЕРТ» (ИНН 9725023763)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организащш «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

3.1 ИП Остроух Сергей Александрович (ИНН 616513785083)
3.2 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
3.3 ООО «Эксперт Свет» (ИНН 7707360032)
3.4 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)
3.5 ООО «ИНТЕРБИЛДИНГ» (ИНН 7735602269)
3.6 ООО «ПожКонсалтПлюс» (ИНН 9102266782)
3.7 ООО «Титул» (ИНН 9710086383)
3.8 ООО «АЗ ЭКСПЕРТ» (ИНН 9725023763)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответстыш с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия.

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ГШ Остроух Сергей Александрович (ИНН 616513785083)
3.2 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
3.3 ООО «Эксперт Свет» (ИНН 7707360032)
3.4 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)
3.5 ООО «ИНТЕРБИЛДИНГ» (ИНН 7735602269)
3.6 ООО «ПожКонсалтПлюс» (ИНН 9102266782)
3.7 ООО «Титул» (ИНН 9710086383)
3.8 ООО «АЗ ЭКСПЕРТ» (ИНН 9725023763)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших

заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде
Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушешш до:

4.1 27.02.2024 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» ( ИНН 7714457807)
4.2 12.03.2024 г. - ООО «ВАТАГА» (ИНН 7723926822)
4.3 16.02.2024 г. - ООО ТК «Руслан-1» (ИНН 7728581272)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 27.02.2024 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» (ИНН 7714457807)
4.2 12.03.2024 г. - ООО «ВАТАГА» (ИНН 7723926822)
4.3 16.02.2024 г. - ООО ТК «Руслан-1» (ИНН 7728581272)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушенгш в срок до:

4.1 27.02.2024 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» ( ИНН 7714457807)
4.2 12.03.2024 г. - ООО «ВАТАГА» (ИНН 7723926822)
4.3 16.02.2024 г. - ООО ТК «Руслан-1» (ИНН 7728581272)

•-:
Ой СЛЫо.

гШг "VО •ОгЪ'ДЦХГЭМГ °
П ПрОСКТМШ

оргмоиацнА
iji •ЭксаертПроют* Jto ,

Председатель заседания Беляковская С.Н.*
сСекретарь заседания Баркова А.П.

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»